令和２年９月２３日

保護者 各位

坂出市立白峰中学校

校長 半 山 章 人

新型コロナウイルス感染症発生時の対応等について（お知らせ）

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 本県においても、新型コロナウイルス感染者が確認されるなど、感染の拡大が心配されて

います。本校におきましても新型コロナウイルス感染症対策に取り組んでいますが、ご家庭

におかれましても感染症予防の徹底にご協力くださるようお願いします。また、今後、本校

においても感染者が出ることも考えられます。

つきましては、別紙「新型コロナウイルス感染症が発生した場合の対応 ～プライバシー

の保護に配慮して～（坂出市教育委員会）」に沿った対応をとることとしますので、ご理解と

ご協力をお願いします。

 なお、感染者やその家族、医療関係者の方々に対する偏見や差別は絶対にあってはなりま

せん。個人情報保護や人権に配慮した冷静な行動をお願いします。

記

１ 対応について

  「本人が感染者」「本人が濃厚接触者」「同居家族が濃厚接触者」になった場合について、

それぞれの対応等を別紙に示していますので、ご参考にしてください。

２ ＰＣＲ検査を実施した場合の連絡について

① お子様本人または保護者の方など同居家族がＰＣＲ検査を実施するようになった場合、

その段階で、感染拡大防止のためにも情報の提供にご協力くださるようお願いします。

② ＰＣＲ検査の診断結果が分かり次第、結果を学校までお知らせください。

３ 連絡先について

坂出市立白峰中学校 ０８７７－４７－０２１１

 ※ 緊急を要する要件が発生した場合、坂出市教育委員会（４４－５０２４）までご連絡

ください。学校教育課の職員が対応します。

   また、「夜間・土日祝日」も、坂出市教育委員会までご連絡ください。坂出市役所の宿

直当番が電話を受け付けます。